Протокол
публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проекта планировки территории
и проекта межевания в составе проекта планировки территории по объекту «Реконструкция МГ Кохтла-Ярве-Ленинград, 1 и 2 нитки»

на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение
Ломоносовского района Ленинградской области
c. Русско-Высоцкое

29 января 2014 г.
	Дата проведения:
	29 января 2014 г.

	Место проведения:
	Актовый зал помещения

местной администрации

МО Русско-Высоцкое
сельское поселение

Ленинградская область,

Ломоносовский район,

с. Русско-Высоцкое, д. 3

	Время проведения:
	16:00

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	Волкова Лариса Ивановна

	СЕКРЕТАРЬ: Главный специалист местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	Герсанов Олег Анатольевич

	ПРИСУТСТВOВАЛИ:

От застройщика ООО «ЖилЭкономСтрой»
От проектной организации ООО «Норд-Стайл»
	Кокошников Сергей Александрович
Присяжных Дмитрий Сергеевич

Белоусов Владимир Павлович
Аристова Екатерина Юрьевна

Число граждан присутствовавших на публичных слушаниях: 3 человека.
Повестка дня:

Публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта планировки части территории села Русско-Высоцкое МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Слушали:

Волкова Л.И.: публичные слушания назначены Распоряжением Главы МО Русско-Высоцкое сельское поселение  от 31 декабря 2013 г. № 14. Извещение о проведении публичных слушаний опубликованы на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение http://www.russko-vys.ru/ и размещены в определенных для информирования местах.
Получить справочную информацию и направить письменные предложения и замечания по вопросу рассмотрения проекта планировки части территории села Русско-Высоцкое МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области можно было в местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение  по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3, а также  через Интернет – приемную сайта местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
К обсуждению были представлены демонстрационные материалы:

- Схема расположения элемента планировочной структуры (ситуационный план) расположения объекта на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;

-   Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории;
- Схема планировочного решения развития территории;

- Чертежи планировки территории.
С докладом по проекту планировки территории выступила Аристова Екатерина Юрьевна.

Волкова Л.И.: Вы можете задать вопросы и высказать свои предложения.
Вопрос: Подвоз материалов к строящимся домам как будет осуществляться?
Аристова Е.Ю. При подготовке проекта строительства зданий будет разработан проект организации строительства в котором и будут определены подъездные пути к строящимся домам.

Вопрос: Какой будет прирост по численности населения?
Аристова Е.Ю. По проекту планировки территории прирост численности населения ожидается 1495 человек.
Вопрос: В детском саду сейчас уже не хватает мест. А что будет потом?

Аристова Е.Ю. Планируется расширение существующего детского сада на прилегающей территории. Возможно пристройка или отдельное здание.
Вопрос: В докладе шла речь о строительстве водопровода, а трехдневный запас воды предусмотрен?

Аристова Е.Ю. Да. Необходимо закончить строительство резервуаров чистой воды в районе футбольного поля.
Волкова Л.И.: На сайте поселения был задан вопрос о назначении административно-офисного здания и что в нем будет?
Аристова Е.Ю. Проектом планировки территории предусматривается строительство административно-офисного здания на площади 544 кв.м. В нем могут располагаться почта, банк, офисы различных организаций.
Волкова Л.И.: Если вопросов больше нет предлагаю одобрить данный проект планировки территории. Возражений нет?
Нет.
Решили:

Общественное мнение не возражает против утверждения проекта планировки части территории села Русско-Высоцкое МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова

	СЕКРЕТАРЬ: Главный специалист местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	О.А. Герсанов

	ОТ ПРОЕКТИРОВЩИКА:
	В.П. Белоусов